
NUM. DOC. 68/2001           NUM. MECC. 200109417/93 
 

CITTA' DI TORINO 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE N.10  

"MIRAFIORI SUD" 
 
OGGETTO:  C.10 - ART. 42 COMMA 2 – INIZIATIVE DI PROMOZIONE SPORTIVA CORSI 
DI NUOTO PER SOGGETTI PORTATORI DI HANDICAP - ANNO 2002. 
PUBBLICIZZAZIONE DELL’INIZIATIVA PER SOGGETTI DISABILI. SPESA PRESUNTA 
LIRE 11.200.000 PARI A EURO 5784,32=. 
 
 Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della 5° Commissione 
Luciano CAMARDA, il Coordinatore della Sottocommissione Sport Antonino BUFALO e con il 
Coordinatore della 4° Commissione Giovanni BARROCU, riferisce: 
 
 Nel 2000/01 la Circoscrizione 10 ha realizzato per la prima volta dei corsi gratuiti di nuoto e 
acquaticità rivolti a soggetti portatori di handicap presso la piscina TORRAZZA, affidandone la 
conduzione all’Ente sportivo UISP. 
 Tenuto conto che, rispetto ai corsi svolti negli anni scorsi da SPORTINSIEME, l’iniziativa è stata 
accolta molto favorevolmente dai cittadini, tanto che il numero degli utenti  iscritti è più che raddoppiato, 
la Circoscrizione 10 ripropone anche per l’anno 2002 l’attività in oggetto. 
 I suddetti corsi avranno luogo presso la piscina TORRAZZA e a richiesta, tenuto conto delle 
barriere architettoniche presenti per le quali si valuterà caso per caso quali portatori di handicap 
potranno usufruirne, presso la piscina E13 di Strada Castello di Mirafiori n. 55. 
 La spesa presunta per la pubblicizzazione dell’iniziativa rivolta ai portatori di handicap ammonta a 
Lire 1.200.000 pari a EURO 619,75 e trova capienza sui fondi già impegnati sul bilancio 2001 con 
Determinazione Dirigenziale n. mecc. 200006841/93 esecutiva dal 02.08.2000. 
 Le modalità di svolgimento delle iniziative verranno definite con successiva determinazione 
dirigenziale. 
 La proposta è stata discussa nella riunione della Sottocommissione Sport del 07/09/2001 e nella 
Giunta del  02.11.2001.         . 
 Tutto ciò premesso 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 133 
 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996, il 
quale fra l'altro, all'art. 42 comma 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai Consigli 
Circoscrizionali cui appartiene l'attività in oggetto; 

- dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del Testo unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs 267/2000 sono: 

 - favorevole sulla regolarità tecnica  
 - favorevole sulla regolarità contabile. 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 



- Di approvare l’iniziativa Corsi di nuoto e acquaticità per portatori di handicap. 
- Di approvare la pubblicizzazione dell’iniziativa, come riportato in narrativa.  
- Di riservare a successive Determinazioni Dirigenziali l’impegno e l’affidamento della spesa e le 

specifiche tecniche relative allo svolgimento dei corsi.  
 
Al momento della votazione il Consigliere Barrocu risulta fuori aula. 
 
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese, accerta e proclama il seguente esito: 
 

PRESENTI N. 23 
VOTANTI N. 23 
FAVOREVOLI N. 23 
CONTRARI N.  // 
ASTENUTI N.  // 

 
D E L I B E RA 
 

- Di approvare l’iniziativa Corsi di nuoto e acquaticità per portatori di handicap. 
- Di approvare la pubblicizzazione dell’iniziativa, come riportato in narrativa.  
- Di riservare a successive Determinazioni Dirigenziali l’impegno e l’affidamento della spesa  e  le 

specifiche tecniche relative allo svolgimento dei corsi. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------- 


